2

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновский район  Томская область

РЕШЕНИЕ
от  16.08.2019                                                                                                                №  94
с. Ягодное

О внесении изменений в решение Совета Ягодного сельского поселения от 22.11.2013 № 50 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих  Ягодного сельского поселения»
С целью приведения муниципального правового акта в соответствие                              с действующим законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок оплаты труда оплаты труда муниципальных служащих  Ягодного сельского поселения (далее – Порядок), утвержденный решением Совета Ягодного сельского поселения от 22.11.2013 № 50, следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 2.1 Порядка дополнить словами «в виде процента                           к должностному окладу»;

2) пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

 «2.3. Увеличение размеров должностных окладов муниципальных служащих, указанных в Приложении № 2 к настоящему решению, осуществляется путем принятия соответствующего решения Советом Ягодного сельского поселения. Основанием принятия такого решения может быть увеличение минимальных                          и максимальных диапазонов должностного оклада муниципальных служащих, установленных законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».»;

3) пункты 2.3, 2.4, 2.5 Порядка считать соответственно пунктами 2.4, 2.5, 2.6;

4) пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 200 процентов этого оклада.»;

5) в пункте 4.1 Порядка слова «устанавливается в размере не менее двух окладов в год,» исключить, слово «ежемесячно» заменить словами «по итогам месяца, квартала, года»;

6) в пункте 5.1 Порядка слова «окладов месячного денежного содержания» заменить словами «должностных окладов»;

7) в пункте 5.2 Порядка слова «оклада месячного денежного содержания» заменить словами «должностного оклада».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
Глава Ягодного сельского поселения                                                             Г.И. Баранов